
46 47

T E R RY  P R AT C H E T T J E D N Í M  TA H E M  P E R A

„Jen se na něj podívej, mlíko mu eště teče po bradě,“ 

přidal se obávaný Dylan Morgan, jinak též obecně známý 

pod přezdívkou Osamělej Chalupník. 

Strážník Hamish McDougal, absolvent Hendonské 

policejní akademie, opatrně opřel kolo o zeď stařič-

ké policejní stanice. Několik pokusů zavést v Llanog-

gie vládu zákona už proběhlo, ale Velkej Dáda a zbytek 

místního osazenstva jim rychle učinili přítrž. 

Strážník vešel dovnitř a zjistil, že je tam spousta pra-

chu. A taky spousta ovcí. V cele spal vetchý mužíček, kte-

rý měl na hlavě široký klobouk a na tvářích zavilé vousy. 

„Hej…“ začal Hamish. Vtom se mu něco zakouslo do 

tlustých keprových kalhot. Cítil, že mu nohu jako do svě-

ráku sevřely čísi tesáky. 

„Hm? Aha, to je policie. Che che che! Klídek, Asto, 

pusť ho. Když jde vo cizince, bejvá kapánek ukvapená,“ 

řekl mužíček.

Hamish se odvážil sklopit zrak a  spatřil velkého, 

moly prožraného ovčáckého psa. Ten uvolnil sevření 

a zalezl pod pryčnu v cele. 

Fousáč vstal a podal strážníkovi ruku. 

„Kdo jste?“ zeptal se Hamish. 

„Říkaj mi Pláňátko Evans. Mám to tady mimochodem 

na starost vod tý doby, co vodešel poslední policajt.“ 

„Dobře,“ řekl Hamish a posadil se na zaprášenou la-

vici. „Povězte mi o Llanoggie něco.“ 

„Děsný místo, chlapče, děsný místo. Kvete tu pytlác-

tví, pašujou se tu narcisky a v uhelnejch dolech se to 

„U všech svatejch!“ vykřikl, kdy se zaposlouchal do 

teček a čárek. Popadl tužku, honem si zprávu zapsal 

a dopotácel se ke Třem pírkům. 

V lokále bylo zakouřeno až běda. 

„Je tady Velkej Dáda?“ křikl pan Jones. 

Od nelítostné partie domina, ve které právě drtil 

nějakého chlápka z Cardiffu, vzhlédnul olbřímí muž 

s mohutným černým plnovousem. 

„Mrkni na to, Velkej Dádo!“ řekl pan Jones.

Velkej Dáda si zprávu přečetl. Psalo se v ní: DNES 

VECER DORAZI DO LLANOGGIE STRAZNIK MCDOUGAL 

STOP NEZAKONNOSTI ZASLY PRILIS DALEKO STOP JE 

TREBA RICT JASNE STOP STOP POLICEJNI REDITELSTVI 

HEREFORD.

Velkej Dáda, největší zloděj poníků, pašerák pórku 

a lupič ovcí v celém pohraničí, se rozchechtal, až spadl 

ze židle. 

Z rukávu mu vypadlo pár kostek domina. 

Za chvilku už se smáli všichni (když se totiž smál 

Velkej Dáda, bylo bezpečnější smát se taky).

„Jestli ho vocaď do tejdne nevypoklonkujeme, tak 

Llanoggie není to město, za který jsem ho měl, chlapci,“ 

prohlásil. „Jeho přilbu si pověsím nad krb!“

O hodinu později už si to po hlavní třídě šinula po-

stava v modré uniformě na předpisovém policejním 

bicyklu. 

„Nezdá se, že by seděl zrovna pevně v sedle,“ řekl 

Velkej Dáda, opřený o zeď před Třemi pírky. 


